Dei inuisibilis, primogenitus omnis  
 creature: quoniam in ipso condita  
 sunt uniuersa in calis & in terra,  
 visibilia & inuisibilia, siue throni,  
 siue dominationes, siue principatus,  
 siue potestates; omnia per ipsum &  
 in ipso creata sunt; & ipse est ante  
 omnes, & omnia in ipso constant. Et  
 ipse est caput corporis ecclesie, qui est  
 principium, primogenitus ex mor-  
 tuis; ut sit ipse in omnibus prima-  
 tum tenens: quia in ipso complacuit  
 omnem plenitudinem inhabitare; &  
 per eum omnia reconciliare in ip-  
 sum: pacificans per sanguinem cru-  
 cis eius siue que in terris, siue que  
 in calis sunt. Docetur hic, Dei  
 Verbum, hoc est, Filium naturali-  
 ter ex illo natum, inuisibilis Dei  
 imaginem esse. Adhæc omnia vi-  
 sibilia & inuisibilia, siue in calis,  
 siue in terris, per ipsum condita  
 esse: ipsum præterea omnia ante-  
 cedere, (In principio enim erat  
 Verbum) sæculorumque condi-  
 torem esse: existentiam postremo  
 omni tempore antiquiorē habe-  
 re. Eiusmodi autē bonis secundum  
 propriam naturam cumulatam,  
 primogenitum ex mortuis, & ca-  
 put corporis ecclesie a Deo Pa-  
 tre datum esse affirmat. Iam quo-  
 modo qui Dei Patris Verbum  
 est, semperque fuit, per quem om-  
 nia constant, primogenitus ex  
 mortuis, dormientiumque primi-  
 tiæ appellatur, si corpus quod af-  
 fumpit, vere illius proprium non  
 erat, quo nimirum illo mortem  
 subeunte, ipse mortem subiisse in-  
 telligatur? Neque enim citra iustā  
 causam id illi accidisse dicitur,  
 quod corpori, quod passum est,  
 & illius proprium erat, accidisse  
 nouimus. Adhuc itaq; modum  
 etiam si secundum naturam im-  
 mortalis, & vita per essentiam

IOH. I.

existat, mortuorum primogenitus esse cognoscitur. Quando igitur datus est caput corporis ecclesiae, semetipso ad exinanitionem demisso, nostri causa mortem secundum naturam humanam optetiisse dicitur, qui vt Deus mortis omnino ignarus erat.

X X I.

Ceterum quod beatus Paulus omnem plenitudinem in ipso inhabitasse asserat, non deerunt fortassis qui hic ita obiiciant: En hominem ex muliere ortum, Christum alterum per se & secundum se extitisse indicat, in quo Verbū, hoc est Spiritus, diuinitatisque plenitudo, tamquam alter quidam Christus seorsum ab altero illo, corporaliter inhabitavit. Ad hæc sane respondemus, Paulum Dei spiritu afflatum nequaquam duos agnouisse Christos, sed vnū annuntiasse; sicut & vnum quodque Patrem: Nobis (inquit ille) vnus est Deus Pater, ex quo omnia, & nos in ipsum: & vnus Dominus Iesus Christus, per quem omnia, & nos per ipsum. Sed agendum verborum hic propositorum vim ad æquam trutinam expendamus. Filium æternum, in quo omnia, & per quem omnia, inuisibilis Dei imaginem, vniuersorumque conditorem, ac primogenitum inter mortuos, ecclesiae caput datum prædicat. Quia ergo Dei Verbum suapte natura mortis expertum est, non possumus illud vera perfectaque vnione cum humana natura coniunctum fuisse non asserere; adeoque vnum Christum, qui idem Deus simul sit & homo, nobis non proponere. At in quo igitur omnis diuinitatis plenitudo inhabitavit corporaliter? Sane arbitrari in Verbi seorsum per